
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI” ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di I grado –  

Centro Territoriale Permanente – Laboratorio Ambiente Distrettuale 

Via S. Abbondio n. 1 - 05011 Allerona Stazione – c.f. 90009740557  
Tel. Fax 0763/624116 – 0763/624486 - 0763624497 

e-mail tric81700x@pec.istruzione.it   tric81700x@istruzione.it  
sito internet: www.icoallerona.gov.it 

 
 
 

Prot. n.  8014/C14 

 
 Allerona, 15/11/2018

 
Agli Atti  
Al Sito Web della Scuola  
Agli Istituti di Credito  
partecipanti alla gara  

 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DEL SERVIZIO DI CASSA dal 01/01/2019 al  
       31/12/2022.  

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
Visto   il D. lgs. 30/03/2001 n. 165 e s.m.i.;  

Visto   il D.I. 1.2.2001 n. 44;  

Visto  il D. lgs.vo 50/2016;  

Visto   lo schema di convenzione di cassa di cui alla nota MIUR prot. 5919 del 20.09.2012 

relativo al rinnovo della convenzione di cassa, contenente, altresì, le modalità 

sull’utilizzo del servizio OIL, nonché l'assoggettamento dell'Istituto a regime di 

Tesoreria Unica di cui alla legge 135/2012 e la successiva nota del 20/12/2013;  

Visto   il provvedimento prot. n. 7511/c14 del 30/10/2018, con il quale veniva indetta la 

gara per la stipula di convenzione per l’affidamento del servizio di cassa per il 

quadriennio 2019/2022;  

Preso Atto  che al 14/11/2018, data di termine per la presentazione, è pervenuta un’unica 

offerta del seguente istituto di credito: CREDIUMBRIA banca di credito cooperativo  

Visto   il verbale della Commissione convocata per procedere all’apertura, all'esame e 

valutazione delle offerte pervenute;  

Valutata  dalla Commissione congrua tale offerta;  

Verificato  il possesso dei requisiti di capacità economico - finanziaria e tecnica di cui al  

D.lgs.50/2016 da parte della CREDIUMBRIA Banca di Credito Cooperativo;  

Ritenuto  che tale Istituto di Credito sia nelle condizioni di assolvere il servizio di cassa alle  

migliori condizioni di mercato  

mailto:tric81700x@pec.istruzione.it
mailto:tric81700x@istruzione.it
http://www.icoallerona.gov.it/


 
DETERMINA 

 
in via provvisoria, per le motivazioni sopra espresse: di affidare all'istituto Bancario 

CREDIUMBRIA Banca di Credito Cooperativo  con Sede legale in Città della Pieve  (PG) 

Moiano  Via Stradone n. 49, CAP 06062 aggiudicataria della gara secondo la modalità 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, il servizio di cassa dell’ ISTITUTO 

COMPRENSIVO MUZIO CAPPELLETTI DI ALLERONA, per il quadriennio CASSA dal 

01/01/2018 al 31/12/2022, ai sensi del Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44.  

Il contratto definitivo relativo alla convenzione di cassa verrà stipulato successivamente alla 

verifica positiva della documentazione e delle certificazioni dichiarate dall’Istituto Bancario 

aggiudicatario.  

Il presente Decreto sarà portato per la ratifica al Consiglio di Istituto nel corso della prossima 

seduta.  

Avverso il presente Decreto provvisorio ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo 

n°275, e successive modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro quindici 

giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere 

impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, 

rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni.  

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna sul sito Web della scuola. 

 

 
 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Dott.ssa Antonella Meatta   

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3,   
   comma 2 del Decreto Legislativo n.39/1993 

 


